
صفحه آخر

درخواست 35 دیپلمات ترکیه ای از آلمان
برای پناهندگی سیاسی

دولت آلمان می گوید از زمان وقوع کودتای 
نافرجام ترکیه تا کنون 35 نفر از دیپلمات های این 
کشور درخواست پناهندگی سیاسی از آلمان کرده اند.
به گزارش آسوشیتدپرس»یوهانس دیمورث« سخنگوی 
وزارت کشور آلمان، با اعلام اینکه 35 دیپلمات ترکیه ای 
درخواست پناهندگی سیاسی کرده اند، تصریح کرد، »با 
توجه به آنکه معمولا داشتن موقعیت دیپلماتیک بخشی از 

درخواست پناهندگی محسوب نمی شود، تعداد درخواست 
کنندگان ممکن است بیشتر هم باشد.«

از زمان وقوع کودتای نافرجام در ترکیه که در ماه 
جولای سال جاری رخ داد، بیش از 35 هزار نفر از کارکنان 
ادارات این کشور به دلیل آنچه آنکارا »ارتباط با جریان فتح 
الله گولن« نامیده از کار بیکار شده و تعداد زیادی نیز در 

این رابطه بازداشت شده اند.

انقلابیون یمن سرکرده مزدوران سعودی را
 به هلاکت رساندند

ارتش و کمیته های مردمی یمن یکی از 
سرکرده های اصلی مزدوران سعودی را در شهر 

»عسیلان« به هلاکت رساندند.
به گزارش العالم در درگیری های ارتش و کمیته مردمی 
با مزدوران سعودی در شهر »عسیلان« استان »شبوه« تعداد 
دیگری از نظامیان سعودی به هلاکت رسیدند. در میان 
کشته شدگان نام »عبدالهادی عبدالله« سرکرده مزدوران 

سعودی نیز به چشم می خورد.حملات متجاوزان سعودی به 
شهر »عسیلان« همچنان ادامه دارد . جنگنده های سعودی 
برای چندمین بار شهر »عسیلان« و »بیحان« از استان شبوه 
را بمباران کردند. تجاوز مزدوران سعودی به یمن چند سالی 
است در سایه سکوت مرگ جوامع بین المللی و حمایت های 
مستقیم غرب و ارتجاع عرب آغاز شده و همچنان ادامه دارد. 
نظامیان آمریکایی نیز اخیرا رسما به جنگ یمن ورود کردند .
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کوتاه از سراسر جهان

سرویس خارجی -
در حالی که نیروهای مسلح 
عراق در عملیات آزادسازی 
موصل جلوتر از برنامه هستند و 
در برخی محورها تا نزدیکی این 
شهر پیشروی کرده اند، آمریکا 
با هدف فرسایشی کردن 
مشکوکی  تحرکات  عملیات، 

را آغاز کرده است.
نبرد موصل وارد نهمین روز 
خود شده و طی این مدت علاوه 
بر آزاد شدن ده ها شهرک و روستا 
در اطراف این شهر، رقم تلفات 
تکفیری های داعش نیز در حال 
نزدیک شدن به رقم 1500 است. 
اما،  این پیروزی سریع با توجه 
به پیامدهایی که دارد، در برنامه 
آمریکا پیش بینی نشده بود و 
همزمان با جابه جایی قدرت در 
آمریکا، ممکن است سر رشته 
تحولات را از دست سران واشنگتن 

خارج کند.
به همین خاطر، آمریکا وارد 
فاز دوم سیاست های خود در 
عراق شده است؛ هماهنگ شدن با 
عناصر داعش در موصل، جابه جایی 
شماری از تکفیری ها از موصل به 
کرکوک با هدف راه اندازی حملات 
ایذایی، هماهنگی با اردن جهت 
انجام عملیات برای تصرف شهر 
مرزی »الرطیه« عراق و چراغ 
سبز به ترکیه برای دست زدن به 
اقدامات مشکوک در استان نینوا، 
سیاست های جدید و اعلام نشده ای 
است که تحت مدیریت کلان 
آمریکا هم اکنون در حال اجرا 
است و هدف اولیه این تحرکات نیز 
کاستن از شتاب آزادسازی موصل 
به دست نیروهای مسلح عراق است. 
موصل مهم ترین عملیات ضدداعش 

در عراق است و سرنوشت قائله 
تکفیری ها در این کشور را مشخص 

خواهد کرد.
»هیثم ابوسعید« دبیرکل 
عربی«  ملت های  »اتحادیه های 
در این باره می گوید؛ »آمریکا با 
تروریست های داعش در موصل 
هماهنگی میدانی دارد و )شماری( 
از آنها را از این شهر خارج کرده 

است.
»ابوسعید« که هماهنگ کننده 
بخش خاورمیانه کمیته بین المللی 
حقوق بشر نیز هست، این را نیز 
گفت که »آمریکا بغداد را در 
خصوص عدم حضور نیروهای 
بسیج مردمی در عملیات موصل، 

تحت فشار قرار داده است.«
با این حال، تا اینجای قضیه، 
بسیج مردمی ضربه مهلکی به 
نیرنگ های آمریکا در استان نینوا 
وارد کرده است؛ نیروهای بسیج 

همه مسیرهای موصل به سوریه 
را بسته اند تا آمریکا نتواند عناصر 
داعش را به شرق سوریه منتقل 

کند. 
به گزارش فارس ابوسعید به 
پایگاه خبری »النشره« همچنین 
گفت، »به اخباری دست یافته که 
نشان می دهد، هواپیماهای ترکیه 
نیز بیش از 65 تروریست را با 
هماهنگی برخی افسران پیشمرگ، 
تا  پیاده کرده اند،  در کرکوک 
عملیات دولت عراق در موصل 

سخت تر شود.
ترکیه که از ماجرای مشارکت 
نکردن در عملیات موصل عصبانی 
است، از طرف »اشتون کارتر« وزیر 
دفاع آمریکا قول گرفته بود، بغداد 
را در مورد مشارکت ارتش ترکیه 
در موصل راضی کند. اما بغداد 
به کارتر جواب منفی داده است. 
کارتر پس از دیدار با سران عراقی، 

آشکارا اعلام کرد که آمریکا مایل 
است نیروهایش را در درازمدت در 

عراق نگهدارد!
علاوه بر تحولات فوق که 
آمریکا را برای همراهی با عراق در 
عملیات موصل بی انگیزه می کند، 
ماجرای حلب نیز به سمتی می رود 
که آمریکا را وامی دارد تا در روند 

عملیات کارشکنی کند. 
خبرهای مربوط به این 
کارشکنی آمریکا، در اشکال مختلف 

مرتب گزارش می شود.
ایسنا، در همین  به گزارش 
رابطه »موسی یادگار« رئیس 
کمیته امنیتی شورای شهر »تازه« 
در جنوب کرکوک اعلام کرده، 
»هواپیماهای آ مریکایی  شماری 
از عناصر تکفیری را در یک 
منطقه کوهستانی استان کرکوک 
حدفاصل بین شهر »لیلان« و 
»داقوق« با چتر فرود آوردند.« به 

گفته وی، »این افراد سپس به شهر 
»حویجه« )تحت اشغال داعش( 
رفتند و از آنجا به شهر کرکوک 
حمله کردند. البته این حمله با 
شکست مواجه شد و علاوه بر 
هلاکت شمار زیادی از تکفیری ها، 
هشت تن نیز به اسارت نیروهای 
اهمیت حلب  درآمدند.  پیشمرگ 
در سوریه به اندازه اهمیت موصل 

در عراق است.
کارشکنی ترکیه

ترکیه اما دیروز مدعی شده برای 
نخستین بار در چارچوب عملیات 
آزادسازی موصل و برای حمایت 
از نیروهای پیشمرگ، مواضع 
داعش را در منطقه »بعشیقه« واقع 
در شمال موصل، هدف حملات 
توپخانه ای قرار داده است! این 
ادعا اگر درست باشد، ترکیه عملا 
تهدیدهای عراق را زیر پا گذاشته 
است. البته یکی از فرماندهان 

)غیات سورچی( در بعشیقه اعلام 
کرده: »برخلاف ادعای ترکیه، 
و  هرگز  پیشمرگ  )فرماندهان( 
در هیچ زمانی از آنکارا برای هدف 
قرار دادن داعش کمک نخواسته اند. 
ترکیه به طرز عجیبی خواستار 
مشارکت در عملیات موصل است 
اما عراق به شدت به نیت این کشور 

مشکوک است.
هشدار بسیج به ترکیه

»ابومهدی المهندس« فرمانده 
میدانی و جانشین فرمانده نیروهای 
بسیج مردمی عراق اما خطاب به 
سران آنکارا، اعلام کرده: »نیروهای 
بسیج مردمی فرقی بین نیروهای 
ترکیه و داعش نخواهند گذاشت.« 
وی گفته »نیروهای ترکیه حاضر 
در عراق، اشغالگر هستند.« دولت 
عراق نیز بارها حضور نیروهای 
ترکیه در شمال عراق را محکوم 
کرده و خواستار خروج این نیروها 

از عراق شده است.
تلفات سنگین داعش

رسانه های عراقی تلفات 
تکفیری های داعش را در عملیات 
آزادسازی شهر موصل، تا روز هشتم 
772 نفر و شمار اسیران را نیز 23 
تن اعلام کرده اند. این در حالی 
است که خبرگزاری تسنیم به نقل 
از پایگاه خبری »عراق پرس« تعداد 
تلفات داعش را تنها طی یک روز 
)روز هشتم عملیات( 299 تن اعلام 

کرده است.
عملیات آزادسازی موصل 
بامداد دوشنبه 26 مهر با فرمان 
»حیدر عبادی« نخست وزیر عراق 
آغاز شده است و همچنان ادامه 
دارد. طبق پیش بینی »عبادی«، 
این عملیات حدود پنج ماه طول 

خواهد کشید.

اجلاس علمای اهل سنت 
از  حمایت  با شعار  عراق 
مرجعیت به عنوان اساس 
وحدت، در بغداد آغاز به 

کار کرد.
یک روز پس از اجلاس 
مجمع بیداری اسلامی، اجلاس 
دیگری در بغداد این بار فقط 
به وسیله علمای اهل سنت 
برگزار شد.این اجلاس که در 
آن نمایندگان رسانه های خارجی 
هم حضور دارند، تحت عنوان »با 
مرجعیت به عنوان اساس وحدت 

در بغداد
اجلاس علمای اهل  سنت با شعار»مرجعیت اساس وحدت« آغاز شد

و همگرایی )همراه هستیم( و از 
وطن و ناموس خود محافظت 

می کنیم« آغاز به کار کرده است.
اجلاس فوق در حالی برگزار 

می شود که نیروهای مسلح عراق 
سرگرم نبرد با عناصر تفرقه  افکن 
داعش در موصل هستند.دولت 
عربستان طی یک دهه اخیر 
اندیشه و عناصر تکفیری را به 
عراق اعزام کرده تا این کشور 
را به سمت جنگ مذهبی میان 
شیعه و سنی هدایت کند. اما 
این سیاست ها نتیجه عکس داده 
اجلاسی،  چنین  است.برگزاری 
از نشانه های شکست  یکی 
سیاست های عربستان و آمریکا 

در عراق است.

میشل عون رئیس جریان تغییر و اصلاح لبنان و نامزد ریاست 
جمهوری این کشور با دبیرکل حزب الله لبنان دیدار و اعلام کرد 
که سیدحسن نصرالله تمام تسهیلات برای حل موضوع انتخاب 

رئیس جمهور را در این جلسه به وی ارائه کرد.
میشل عون پس از دیدار با سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان 
اظهار داشت: »ما به پایان خوبی رسیدیم و امیدواریم که امور را کامل 
کنیم و از سیدحسن نصرالله به خاطر حمایت و کمک در حل مشکل 

انتخاب رئیس جمهور قدردانی می کنیم.«
به گزارش تسنیم، سیدحسن نصرالله روز یکشنبه طی سخنانی به 
مناسبت شهادت یکی از فرماندهان حزب الله با اشاره به انتخابات ریاست 
جمهوی پیش رو دراین کشور گفته بود: »نامزدی میشل عون زمینه را 
برای تحقق ریاست جمهوری در این کشور و پایان دادن به بحران فعلی 

فراهم  کرد.«
نصرالله این را هم گفته بود که »ما درباره انتخابات ریاست جمهوری 
چیزی نگفتیم و کسی را تحریک نکردیم زیرا می خواستیم این دستاورد 

محقق شود.«
سیدحسن نصرالله پیش از این هم از نامزدی میشل عون رئیس جریان 
تغییر و اصلاح لبنان حمایت و اعلام کرده بود که وی فردی اصلح برای 
این پست است. جریان های سیاسی دیگر در این کشور از جمله جریان 
غربگرای 14 مارس سلیمان فرنجیه را به عنوان نامزد ریاست جمهوری 
انتخاب کرده بودند که مورد توافق گروه های 8 مارس و از جمله حزب الله 

قرار نگرفته بود.
با اعلام رسمی حمایت سعد حریری رئیس جریان غربگرای المستقبل 
از میشل عون که پنجشنبه گذشته صورت گرفت شرایط برای حل بحران 
ریاست جمهوری در این کشور فراهم شد. عقب نشینی حریری مقابل 
میشل عون، به قدری اهمیت داشت که برخی آن را با پیروزی حزب الله 

در جنگ 33 روزه مقایسه کردند.
لبنان بیش از دو سال است که رئیس جمهور ندارد و تاکنون بیش از 40 
نشست پارلمان به ریاست نبیه بری برگزار شده که هیچ نتیجه ای به دنبال 
نداشته است. اختلافات موجود در این کشور نشان دهنده دخالت برخی 
از کشورها از جمله آمریکا و عربستان در اوضاع سیاسی این کشور است. 
این در شرایطی است که با انتخاب میشل عون، به عنوان کاندیدای 
واحد همه گروه های سیاسی در لبنان انتظار می رود خلأ ریاست جمهوری 

حل و فصل شود.
تحلیلگران این موفقیت بزرگ را مرهون تلاش های حزب الله می دانند. 
به گفته تحلیلگران »همه چیز به سود مقاومت تمام می شود و این پیروزی 
دارای پیامدهایی نه تنها در داخل لبنان بلکه در سطح منطقه خواهد بود. 
برخی از رسانه های منطقه ای نیز اعلام کرده اند با انتخاب میشل عون به 
عنوان رئیس جمهور و پیروزی حزب الله اوضاع در سوریه نیز تغییر خواهد 
کرد و همه چیز به نفع بشاراسد رئیس جمهور سوریه تمام خواهد شد.«در 
همین رابطه اندیشکده آمریکایی »دفاع از دموکراسی« طی گزارشی اعلام 
کرده »ایران مجموعه ای از مبارزان اسلامی از جمله حزب الله لبنان را در 
اختیار دارد و نقش مهمی در عراق، سوریه، فلسطین و یمن دارد به همین 
دلیل بهتر است آمریکا با شرکای منطقه ای علیه این کشور همکاری کند!

در دیدار عون با دبیرکل حزب الله صورت گرفت

حمایت تمام قد سیدحسن نصرالله 
از ریاست جمهوری میشل عون

کویت
الرای: مسئول تألیف و تدوین کتاب های تربیت دینی و علوم اسلامی 
در وزارت آموزش و پرورش کویت، از نقش مؤثر آمریکا در زمینه تعیین 
خط مشی و موضوعات کتاب های درسی دینی در بسیاری از کشورهای 
عرب پرده برداشت. سفارت آمریکا در این کشور در اشاعه تفکرات 

لاییک و مخالف اسلام نقش مهمی ایفا می کند.
سرزمین های اشغالی

یدیعوت آحارونوت: براساس اسناد و مدارک به دست آمده از 
ارتش رژیم صهیونیستی، آمار اعتیاد به مواد مخدر در ارتش به ویژه 
گردان چتربازان افزایش یافته است. بسیاری از سربازان ارتش برای 
آرامش اعصاب به ویژه در هنگام مانور و افزایش بیم و هراس از مواد 

مخدر استفاده می کنند.
کره جنوبی

خبرگزاری فرانسه: پارک گئون مائه رئیس جمهور کره جنوبی 
خواستار اصلاح قانون اساسی این کشور شده تا به رؤسای جمهور 
آینده اجازه دهد برای دو دوره زمام قدرت را در دست داشته باشند. 

دوره ریاست جمهوری در کره جنوبی یک دوره پنج ساله است.
آلمان

اسپوتنیک: وزیر خارجه آلمان با اعمال تحریم های جدید علیه 
روسیه در بحبوحه اوضاع در حلب سوریه مخالفت کرده است. 
اشتاین مایر گفته »تحریم ها نمی توانند راه حلی برای خروج از بحران 
انسانی در سوریه باشند و حتی ممکن است موجب شوند مذاکرات 

متوقف شوند.«
بحرین

منامه پست: دادگاه آل خلیفه محاکمه شیخ عیسی قاسم رهبر 
شیعیان بحرین را به سوم آذر ماه موکول کرد. حکومت بحرین 31 
خرداد گذشته شیخ عیسی قاسم را از حق شهروندی محروم کرد، این 

پنجمین باری است که دادگاه وی به تعویق می افتد.
افغانستان

ایرنا: یک منبع نزدیک به ژنرال »عبدالرشید دوستم« معاون اول 
رئیس جمهور افغانستان گفته دوستم با انتقاد از همکاری نکردن 
مسئولان امنیتی در شمال کشور با نیروهای امنیتی خود جبهه جنگ 

در شهرستان »غورماچ« ماریاب را ترک کرده و رفته است.
آمریکا

فارس: دونالد ترامپ نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا گفت که هیلاری کلینتون نامزد حزب رقیب دموکرات 
قصد راه اندازی جنگ در سوریه را دارد. ترامپ همچنین مدیر ستاد 

تبلیغاتی هیلاری کلینتون را فردی »نحس« خواند.

سرویس خارجی-
عمان از فرستاده سازمان ملل در امور یمن  به دلیل مواضع 

جانبدارانه اش رسما به دبیر کل این سازمان شکایت کرد.
جنایت های آل سعود در یمن در یک سال و نیم اخیر صدای نهادهای مردم نهاد 
را درآورده است اما سازمان ملل و نماینده آن در امور یمن با جانبداری رسمی از 
عربستان راه را بر هرگونه »راه حلی« بسته اند. این حمایت ها باعث شده تا عمان 
به نیابت از مردم یمن از نماینده این سازمان شکایت کند. به گزارش فارس، عمان 
شکایتی از »اسماعیل ولد الشیخ احمد« نماینده سازمان ملل در امور یمن که 
اخیرا به وضوح از عربستان جانبداری می کند و در واقع به نماینده ریاض تبدیل 
شده، به »بان کی مون« دبیرکل سازمان ملل ارائه داده است. بر اساس گزارش 
»المیادین«، »ولدالشیخ« در پشت پرده تصویب نشدن قطعنامه اخیر شورای حقوق 
بشر درباره یمن در ژنو بوده است. انتقادهای بسیاری متوجه ولدالشیخ است که 
اساس آنها عدم اطمینان به وی، عدم بی طرفی اش و نیز اجرای برنامه های مشخص 
)به دستور طرف های مشخص( بوده است. البته شکایت از نماینده سازمان ملل 
به بان کی مون احتمالا راه به جایی نخواهد برد چرا که بان کی مون کسی است 
که خود عربستان را از لیست جنایت علیه کودکان یمن خارج کرد و درباره علل 

این خیانت گفت: سازمان ملل به دلارهای آل سعود نیازمند است!
اما با وجود این انتقادها، اسماعیل ولد الشیخ روز یکشنبه در سفری از پیش 
اعلام نشده وارد صنعا پایتخت این کشور شد. برخی رسانه ها نوشته اند که سفر 
ولد الشیخ ساعاتی بعد از درخواست وی برای تجدید آتش بس در یمن به مدت 
72 ساعت دیگر صورت گرفته است.)آتش بس 72 ساعته در یمن که از پنج شنبه 
هفته گذشته شروع شده بارها با حملات عربستان نقض شد( منابع رسانه ای اعلام 
می کنند که نماینده سازمان ملل حامل پیش نویس نهایی طرح »حل فراگیر بحران 
یمن« است که قرار است هفته آینده به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارائه 
شود. سفر ولد الشیخ به صنعا همزمان با ادامه حملات جنگنده های ائتلاف متجاوز 
سعودی به این شهر و سایر مناطق یمن صورت می گیرد. همزمان با اخبار ورود 
ولد الشیخ به صنعا، حزب کنگره مردمی یمن اعلام کرد او دیگر نماینده  بی طرف 

نیست، بلکه او نماینده آل سعود است.

یک مؤسسه حقوقی 
فلسطین در گزارشی 
کودکان  کرده شمار  اعلام 
فلسطینی در زندان های 
در  صهیونیستی  رژیم 
سال کنونی نسبت به سال 
گذشته به میزان 80 درصد 

افزایش یافته است.
مؤسسات حقوقی در کرانه 
باختری در سال جاری بیش از 
1000 مورد بازداشت کودکان 
فلسطینی زیر 17 سال را به 
ثبت رسانده اند که براساس 
آمار بازداشت کودکان در سال 
به سال 2015  2016 نسبت 
، 80 درصد افزایش را نشان 

دولت فرانسه کار تخلیه اردوگاه کاله را از روز گذشته با قدرت 
آغاز کرده و با اعزام ده ها خودروی پلیس و تجهیزات مقابله با 

شورش اردوگاه را محاصره کرده است.
مقام های فرانسوی می گویند قصد تخلیه کامل این اردوگاه را دارند. 
این در شرایطی است که پناهجویان طی روزهای گذشته با سنگ و چوب 
از محل استقرار خود در این کمپ دفاع کرده اند و نمی خواهند از این 

اردوگاه به اردوگاه دیگر آواره شوند.
طبق گزارش های منتشر شده حدود 1250 مامور پلیس برای تخلیه 
این اردوگاه اعزام شده و در حال قلع و قمع پناهجویان و چادرهایشان 

هستند.
رفتارهای خشونت آمیز و غیرانسانی با پناهجویان که غالبا از کشورهای 
عراق، سوریه و افغانستان هستند در شرایطی صورت می گیرد که کشورهای 
اروپایی خود را دایه دلسوزتر از مادر عنوان می کنند و ادعای رعایت حقوق 
بشرشان گوش فلک را کر کرده است. پناهجویان می گویند با رویای 
زندگی بهشتی! از چنگ داعش به اروپا گریخته اند اما به جای بهشت با 

جهنم مواجه شده اند.

بهشت اروپا سراب بود

پلیس فرانسه اردوگاه کاله را
برای پناهجویان جهنم کرد

سرویس خارجی -
»دوما« یکی از شهرهای 
و  آمریکا  نیابتی  قربانی جنگ 
به  که  است  در سوریه  عربستان 
لحاظ شمار بالای تلفات و قربانیان، 
شهرت یافته است. با این حال 
بر  هنوز  عرب  ارتجاع  و  غرب 
تسلیح تروریست ها در این شهر 

مهم سوری اصرار می کنند.
در مهندسی جنگ داخلی و 
نیابتی شش ساله سوریه، ظاهرا 
تقدیر این بود که شهر »دوما« 
واقع در حومه دمشق، به لحاظ 
شمار بالای جان باختگان و تلفات، 

رتبه بالایی کسب کند.
این شهر که به مدد سلاح ها و 
دلارهای نفتی آمریکا و عربستان 
زخم های عمیق برداشته، اکنون 
به شهر اجساد و مردگان معروف 
شده است. به گزارش ایسنا، 
»عدنان مدویر« مسئول گورستان 
شهر دوما به خبرگزاری آناتولی 
گفته »شمار تلفات در این شهر 
به گونه ای است که گورستان شهر 

آیا غرب در سوریه حمایت از تروریست ها را متوقف می کند؟

دوما، شهر اجساد
دیگر جایی برای دفن مردگان نیست

چندطبقه شده، اما باز هم جوابگو 
نیست و بسیاری از مردگان در 
خارج از شهر دفن شده اند.«یک 
کارگر قبرستان نیز به خبرگزاری 
فوق گفته: »ما مجبور به ساخت 
قبرهای چندطبقه هستیم، زیرا 
هر روز ده ها تن کشته می شوند.« 
البته، تلفات جنگ در دوما مربوط 
به امروز و دیروز نیست، این شهر 
از سال 2011 تاکنون روزهای 
خونینی را شاهد بوده است. به 
عنوان مثال، تنها در روز 26 مرداد 
سال گذشته 115 تن از اهالی 
دوما بر اثر درگیری ها جان خود 
را از دست داده و 300 تن نیز 

زخمی شده اند.
آمریکا و رژیم صهیونیستی 
که از طراحان اصلی جنگ داخلی 
در سوریه هستند، سعی می کنند 
این جنگ را طوری طراحی و 
اجرا کنند که بیشترین تلفات 
را در میان غیرنظامیان برجای 
گذارد، تا )به  زعم آنها( ملت های 
بدانند که چه  ضدصهیونیستی 

سرنوشتی در انتظار آنان است، 
غافل از اینکه تلفات و کشتارهای 
بالا فقط کینه، خصومت و نفرت 
از آنها را در دل مردم زنده نگه 

می دارد.
اما، چیزی که این روزها در 
سطوح رسانه ای قابل مشاهده 
است، تلاش رسانه های مرتجع و 
وابسته مثل »الجزیره« و »العربیه« 
برای نسبت دادن این کشتارها به 

دولت های روسیه و سوریه است.
انعکاس وارونه تحولات سوریه 

شش سال است که سابقه دارد و 
هم اکنون نیز این سیاست به طور 

هماهنگ پیگیری می شود.
جالب است که دستگاه 
رسانه ای غربی -عربی و عبری، 
تحولات در سوریه را طوری پوشش 
می  دهند که انگار نظامیان ارتش 
سوریه، نیروهای اشغالگر هستند!

عمده ترین شعاری که محور 
برنامه ها و پوشش های خبری و 
گزارشی رسانه های حامی تروریسم 
بوده، شعار »بشار اسد باید برود« 

است. رسانه های غربی و عربی 
طی شش سال اخیر کوشیده اند 
این شعار را به عنوان یک »مطالبه 
ملی« در سوریه جا بزنند، اما 
تاکنون موفق نشده اند و با توجه به 
روند تحولات، به نظر می رسد که 
از این پس نیز موفق نخواهند شد.

در هر حال، ساکنان شهر دوما 
در »غوطه شرقی« دمشق اکنون 
در شرایط بسیار سختی به سر 

می برند.
با توجه به اینکه ارتش به 
بسیاری  رسیده،  دروازه های شهر 
از افراد مسلح سلاح های خود را 
بر زمین گذاشته اند و سر تسلیم 
دارند. اما گروه تروریستی »جیش 
الاسلام« که قافیه را باخته، اعلام 
آماده باش عمومی در میان عناصر 
خود داده و از آنها خواسته است 
از میان مردم یارگیری بکنند. این 
گروه تروریستی که از حمایت 
برخوردار  آل سعود  رژیم  گسترده 
است، برای جذب نیرو، به التماس 
افتاده است، اما کسی التفاتی به 

جیش الاسلام نمی کند. به همین 
خاطر، احتمالا دوما نیز به زودی 
از لوث تروریست ها پاکسازی 

خواهد شد.
نبرد بزرگ

اما خبرها از شهر حلب حاکی 
است، جبهه ضدتروریسم متشکل 
از نیروهای مقاومت، ارتش سوریه 
و جنگنده های روسی، خود را برای 
»نبرد بزرگ« با هدف آزادسازی 
منطقه شرقی شهر حلب آماده 
می کنند.به گفته منابع سوری، 
ارتش و مقاومت به تجهیزات 
نظامی بیشتر مجهز شده اند و علاوه 
بر آن، نیروهای نظامی تازه نفس به 
همرزمان خود در حلب پیوسته اند.
در مقابل نیز به گفته »فارس 
الشهابی«، عضو پارلمان سوریه، 
عربستان و ترکیه از تروریست های 
حاضر در حلب خواسته اند، در 
این شهر بمانند. خبرها همچنین 
حاکی است، نیروهای ارتش سوریه 
و مقاومت تپه استراتژیک »بازو« را 
در حومه جنوبی حلب آزاد کردند.

سرویس خارجی -
 ترامپ نامزد جمهوریخواهان 
در انتخابات آمریکا در سخنرانی 
جدید خود برای چندمین بار 
گسترش تروریسم در سراسر 
جهان را دستپخت هیلاری 
کلینتون دانسته و گفته 
هیلاری  که  این  از  تروریست ها 
خیلی  شود  رئیس جمهور 

خوشحال می شوند.
انتخابات این دوره ریاست 
جمهوری آمریکا از حیث اتهاماتی 
که دو نامزد رقیب نسبت به هم وارد 
کرده اند. شاید در تاریخ این کشور 
سابقه نداشته باشد. عامل ایجاد داعش 
، بیمار روانی ، فاسد،دروغگو،دزد ، 
بیمار  نژادپرست،  فاشیست،  مکار، 
جنسی، ضد زن و... تنها بخشی از 
القابی است که کلینتون ، ترامپ و 
هواداران آنها طی چند ماه اخیر نثار 

یکدیگر کرده اند.
د  مز نا مپ  ا تر لد  نا و د
غول های  که  جمهوریخواهان 
رسانه ای آمریکا هنوز انتخابات انجام 
نشده وی را »شکست خورده تقریبا 
قطعی« بازی انتخابات مقابل کلینتون 
می دانند، در جدیدترین اظهاراتش بار 
دیگر با یادآوری اقدامات کلینتون در 
راستای ایجاد داعش گفته: داعش 
هم اکنون در 32 کشور حضور دارد 
و او )هیلاری کلینتون( هنوز می گوید 
من داعش را متوقف می کنم. او هیچ 
شانسی برای این کار ندارد. آنها 
آرزو  داعش[  تروریستی  ]گروهک 
می کنند هیلاری رئیس جمهور شود.«

ترامپ همچنین گفته »هیلاری 
فردی است که اجازه شکل گیری و 
تحرک داعش را داد. سیاست خارجی 
از  تریلیون ها دلار  هیلاری کلینتون 
ثروت آمریکا را به کشورهای دیگر 

فرستاد. آنچه که وی انجام داد این 
بود که تروریسم را در سراسر جهان 
منتشر کرد. او داعش را رها کرد و 
آنها اکنون در عراق، سوریه، لیبی و 
به همین ترتیب در کشورما حضور 
دارند زیرا او اجازه داده است که شمار 
بیشتری از آوارگان سوری به کشور ما 
وارد شوند و ما نمی دانیم آنها تروریست 
هستند یا خیر؟ این همانند داستان 
اسب تروا است و ما باید جلوی این 
کار را بگیریم.«نامزد جمهوری خواهان 
در ادامه گفت: اگر شما خواهان چهار 
سال دیگر حکمفرمایی اوباما هستید، 
اگر شما خواهان این موضوع هستید 
که داعش برای چهار سال دیگر رشد 
کند و اگر شما خواهان رشد مالیات ها 
برای چهار سال دیگر هستید... به 

هیلاری کلینتون رای دهید. 

دیوان پادشاهی قطر خبر 
آل  حمد  بن  »خلیفه  مرگ 
این  امیر  ثانی« ششمین 
کشور در سن 8۴ سالگی را 

منتشر کرد.
بر اساس گزارش دیوان 

پادشاهی قطر »خلیفه بن حمد 
آل ثانی« امیر اسبق این کشور 
روز یکشنبه در سن 84 سالگی 
مرده است. تمیم بن حمد آل 
ثانی، نوه او و امیر فعلی در پی 
درگذشت پدربزرگش سه روز 

عزای عمومی در کشور اعلام 
کرده است. 

 در پی اعلام این خبر، 
تلویزیون قطر برنامه های عادی 
خود را متوقف و تا ساعات 
پایانی شب قرائت قرآن پخش 

کرد.»خلیفه بن حمد« ششمین 
امیر قطر بود که در سال 1932 
متولد شد. وی از سال 1972 تا 
1995 قدرت را در دست داشت. 
وی در 1972 با کودتا علیه 
پسر عمویش به قدرت رسید. 

وی زمانی که در سال 1995 
به سوئیس سفر کرده بود نیز 
با کودتای پسرش از قدرت کنار 
گذاشته شد. او تا سال 2004 
امارات متحده  در سوئیس و 
عربی در تبعید به سر برد. حمد 

بن خلیفه آل ثانی نیز که علیه 
خلیفه بن حمد کودتا کرده 
بود در سال 2013 قدرت را به 
پسرش تمیم بن حمد واگذار 
کرد و آن هم با یک کودتای 

خاموش!

مرگ خلیفه بن حمد آل ثانی امیر اسبق قطر در سن 84 سالگی

رژیم صهیونیستی 1000 کودک فلسطینی را  در سال جاری اسیر کرده است
می دهد.

به گزارش خبرگزاری قدس، 
»عاید ابوقطیش« هماهنگ 
کننده کمیته بین المللی دفاع 
از کودکان در همین رابطه 
گفته، »آمارها نشان می دهد که 
در یک سال گذشته بازداشت 
و بازجویی کودکان توسط 
به شدت  اسرائیلی  اشغالگران 
افزایش یافته و در طول یک 
سال گذشته به طور متوسط 
هر ماه 90 کودک فلسطینی 
به زندان ها و بازداشتگاه های 

فلسطینی منتقل شده اند.«
به گفته وی شماری از این 
کودکان در بازداشت اداری به 

سر می برند و برخی دیگر نیز 
به پرداخت جرایم مالی بسیار 

سنگین محکوم شده اند.
منابع فلسطینی هم 

اعلام کرده اند که افزایش 
شمار کودکان فلسطینی در 
صهیونیستی  رژیم  زندان های 
به دلیل تصویب قانون اخیر 

در این رژیم است مبنی بر این 
که کودکان فلسطینی که حتی 
در دستشان سنگ باشد و آن 
را پرتاب نکرده باشند بازداشت 

می شوند!
به گفته این منابع، هیچ 
فلسطینی در برابر دادگاه های 
اشغالگران اسرائیلی از مصونیت 
برخوردار نیست حتی اگر 

کودک باشد.
افزایش فعالیت های ضد 
صهیونیستی در نیویورک

مطالعات  اینکه  دیگر  خبر 
آکادمیک جدید نشان می دهد 
»فضای ضد صهیونیستی 
بر دانشگاه های نیویورک و 

مراکز علمی کالیفرنیا« به 
دانشجویی  دلیل حضور گروه 
حاکم  فلسطین«  در  »عدالت 

شده است.
به گزارش فارس، البته در 
کشور  این  دانشگاه های  دیگر 
نیز چنین فضایی وجود دارد اما 
چندان مربوط به سیاست های 
رژیم صهیونیستی نیست بلکه 
نفرت قدیمی از یهودیان است. 
امروزه افکار عمومی در جهان 
به سمت تنفر و انزجار از رژیم 
صهیونیستی پیش می رود 
چرا که جنایات این رژیم در 
حق فلسطینی ها هر روز بدتر 

می شود.

ترامپ تاکید کرد

گسترش تروریسم در سرتاسر جهان
دستپخت کلینتون است

عمان از سازمان ملل به دلیل
 حمایت یک جانبه از عربستان شکایت کرد

گزارش کیهان از تحرکات مشکوک واشنگتن در عراق

آمریکا در موصل با داعش هماهنگ تر است تا بغداد!


